CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE BELO

PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N.º 025, de 06 de ABRIL de 2015

   (De autoria do Nobre Vereador Natalino Batista Rosa)

REQUER O ENVIO DE INDICAÇÃO AO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL, SUGERINDO ADOÇÃO DE

PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DE QUE SEJA

CONSTRUIDA “LOMBADAS” (REDUTORES DE

VELOCIDADE) NO DISTRITO DE JURÉIA, NAS

RUAS ONDE MENCIONA.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Solicitamos a Vossa Excelência construção de “lombadas” (redutores de

velocidade) no distrito de Juréia, nas seguintes ruas: Rua Rafael Marques; Avenida

Central, em frente a barraca de festa; Praça da Estação em frente ao bar do Edson,

considerando que os veículos estão trafegando em altíssima velocidade, colocando em

risco a segurança da comunidade local e visitantes.

           Monte Belo, 06 de abril de 2015

NATALINO BATISTA ROSA

Vereador